Schmidt v. Bergenhold, Geschichte der Privatgesetzgebung im K.
Böhmen 1866. P. 94—101. Prag 1866.

Emler Joseph,, O zbytcich desk zemskych r. 1541 pohoi'elych (Po
jednani kr. äeske spolecnosti nauk 1867).

10 6. De tabulis terrae.

Dvorskj Franc. et Emler Jos., Reliquiae tabularum terrae citationum
vetustissimae (Ib. 1868).

Tabulae terrae dlstrictuales.

Praeter tabulas terrae etiam tabularum regionalium vel districtualium,
quae apud cudas (czudas) asservabantur, reliquiae atque memoriae ex
stant. Cudae autem appellabantur judicia regionum, in quas Bohemiae erat
divisa. Quaecumque invenire adhuc contigit, saeculi XIV sunt; eas usque
ad initium bellorum Husiticorum in usu fuisse ex rebus in eas relatis apparet.

Tabulamm regionalium reliquiae et quae eas olim in usu fuisse de
monstrant testimonia, si tempora quibus quaeque scripta sunt observaveris,
hoc ordine sese excipiunt:

Tabulae terrae cudae Nimburgensis.

1322. Wok conqueritur super Mar nardum de Zwierzeticz pro vadio
000 m. arg., quia roboravit se sibi a cabili ordinatione sub hoc vadio,
debuit eum excipere de tabulis terrae in Newburga (ante festum b. Wenceslai
transierunt VI anni hoc anno), et quia non fecit, amisit vadium nominatum.

(Dvorsky et Emlcr, Reliquiae tabularum ter-rae citationum vetustis
simae, Hagae 1868, p. 65).

1407. In villa Cratonoss Pohancze de ibidem decessit. Litera pro
clamationis in Nimburga sabbato in die S. Georgii emanavit. — Slacli de
Mezilessie nomine Joannis de Hawranye defendit hereditates praedictas post
Pohanczonem proclamatas, dicens, eum habere melius jus quam dominum
regem, et 050". eum probaturumjure obtento per tabulas Nimbm- enses. —
Terminus docendi in crastino Margarethae. Ibi defendens praedictus ni il docuit.

(Dsky dvorskä. — Emler, 0 zbytcich.)

Tabulae terrae Melnicenses.

1348. Carolus Dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae
rex. Notum facimus universis, quod inspectis multiplicibus studiosis obse
quiis fidelium nostrorum juratorum et universitatis civium in Melnik, quibus
ipsi nobis nec non clarae memoriae illustri Joanni quondam Boemiae regi,
genitori nostro carissimo, sinceris affectibus et innatae fidei constantia la
cuerunt, et se potenmt reddere continuo gratiores, ipsis et successori us
ipsorum universis, nec non civitati Melnicensi stylum, regimen et annota
tiones» tabularum terrac habenda, regenda et dirigenda committimus, ipsos
cives et civitatem ad gubernationem, possessionem et fructum eiusdem officii
virtute praesentium reducentes, ut praedictas tabulas terrae gubernent, omni
jure, usufructu ac utilitate possideant, quemadmodum easdem temporibus
clarae memoriae illustris Elisabeth, quondam reginae Boemiae matris no
strae carissimae, in possessione pacifica tenuerunt et sicut idem officium
supra dicta mater nostra ipsis dignoscitur erogasse. Inhibentes universis ca
pitaneis, camerariis, subcamerariis, judicibus, jnsticiariis, officialibus, vice
officialibus, qui pro tempore fuerint, fidelibus nostris, ne praedictos cives
Melnicensis, successores ipsorum et civitatem praedictam iu regimine, stylo
et annotatione earundem tabularum impediant, aut sinant per quempiam
alium impediri, sub poena nostrae indignationis, quam qui secus fecerit se